uobis facere iurati in presentia uestra parati sunt, destinamus, ut quod ad gloriam diuini nominis et honorem sancte ecclesie uobis celitus fuerit inspiratum super negotio pretaxato<sup>a</sup> sanctitas uestra decernat. Vitam et incolumitatem uestram sibi et ecclesie sue conseruet omnipotens in tempora longiora.

[27] *Rescriptum domini pape ad H(ubertum) Cantuariensem archiepiscopum de canonizatione facta*<sup>1</sup>

Innocentius episcopus, seruus seruorum Dei, uenerabili fratri archiepiscopo Cantuariensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum secundum euangelicam ueritatem nemo accendat lucernam et ponat illam sub modio sed super candelabrum, ut omnes qui in domo sunt uideant,<sup>2</sup> pium pariter et iustum est<sup>b</sup> ut quos Deus merito sanctitatis coronat et honorat in celis, nos uenerationis officio laudemus et glorificemus in terris, cum ipse potius laudetur et glorificetur in illis 'qui est laudabilis et gloriosus in sanctis'.<sup>3</sup> Pietas enim promissionem habet uite que nunc est et future, dicente Domino per prophetam: 'Dabo uos cunctis populis in laudem, gloriam et honorem', et per se pollicente: 'Fulgebunt iusti sicut sol in regno patris eorum'.<sup>4</sup> Nam ut sue uirtutis potentiam mirabiliter manifestet et nostre salutis causam misericorditer operetur, | fideles suos quos semper coronat in celo frequenter etiam honorat in mundo, ad eorum memorias signa faciens et prodigia, per que prauitas confundatur heretica et fides catholica confirmetur. Nos ergo, frater archiepiscope, quantas possumus etsi non quantas debemus omnipotenti Deo gratiarum referimus actiones, quod in diebus nostris ad confirmationem catholice fidei et confusionem heretice prauitatis euidenter innouat signa et mirabilia potenter inmutat,<sup>c</sup> faciens eos coruscare miraculis qui fidem catholicam tam corde quam ore necnon et opere tenuerunt. Inter quos beate memorie magister Gilebertus, fundator et institutor ordinis de Sempingham, qui degens olim in mundo magnis meritis

<sup>a</sup> pretaxato Lc  
Letter 27 LcOd

<sup>b</sup> est om. Lc

<sup>c</sup> An odd word to use here

<sup>1</sup> Also in *Selected Letters of Pope Innocent III concerning England*, ed. C. R. Cheney and W. H. Semple (NMT, 1953), pp. 26–32; calendared in Cheney and Cheney, no. 374; Potthast, no. 1612.

<sup>2</sup> Cf. Matt. 5: 15; etc.

<sup>3</sup> Cf. Dan. 3: 52.

letter are also prepared, they say, to give you firm assurances concerning these matters when they have taken an oath in your presence. Then your holiness may judge in this affair according to the inspiration heaven visits upon you, to the glory of God's name and the honour of His holy Church.